
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 532 del 10.10.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di completamento riqualificazione e potenzia mento delle infrastrutture 

portuali. Integrazione  determinazioni  ai sensi le gge 13.08.2010 n.136 art.3. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno dieci  del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO: 
- che con determinazione dirigenziale tecnica n. 18 del 1° febbraio 2010 è stato approvato il sesto 
S.A.L. dell’importo di € 1.558.800,00 (fattura n.177/09) all’ A.T.I. SIDRA S.p.A. – Nicolaj S.r.l. per i 
lavori di completamento del molo nord del porto di Ortona   in conformità al P.R.P. vigente e per 
l’integrale ottemperanza dell’Ordinanza di Protezione Civile n.16 del 3.9.2004 del Commissario 
Delegato per l’attuazione degli interventi di cui all’OPCM n. 3281/2003; 
- che  con  determinazione n. 716 del 29.12.2010 è stato approvato il settimo S.A.L. per l’importo di €  
2.676.900,00 (fattura n.208/10); 
- che, successivamente, con determinazione n.62 del 18.2.2011 è stata liquidata la fattura relativa ai 
lavori in economia per l’importo di € 13.545,00 (fattura n. 184/10); 
CONSIDERATO che  delle tre fatture è stato liquidato un solo acconto di € 800.000,00 sulla fattura 
n. 177/09 relativa al sesto S.A.L.; 
CONSIDERATO che a seguito di  richiesta degli interessi di mora per ritardato pagamento,  è stato 
approvato, con determinazione dirigenziale tecnica n. 325 del 6.6.2011, l’atto di transazione con il 
quale il Comune Ortona si impegna al versamento di € 70.000,00 corrispondenti all’importo degli 
interessi maturati per ritardato pagamento; 
VISTA la legge 13.08.2010 n.136 art.3;   
CONSIDERATO che ogni contratto è sottoposto alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
RITENUTO, pertanto, integrare le suddette determinazioni alle nuove disposizioni di legge; 
 
 

DETERMINA 
 
1- Integrare le suddette determinazioni dirigenziali tecniche nn. 18 del 1°.2.2010; 716 del 
29.12.2010; 62 del 18.2.2011 e 325 del 6.6.2011  dando atto che la Società Italiana Dragaggi S.p.A. 
ha rilasciato  la comunicazione  degli estremi del conto corrente dedicato (ex art.3, Legge n.163 del 
13.08.2010) e che  i codici assegnati sono i seguenti: 
CUP: H79F0600069000; 
CIG: 33144101A8. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  11.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 


